
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 17 grudnia 1979 r. Nr 10 Poz. 84—92

TREŚĆ

Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi

34 — Nr 25/89 z dnia 21 listopada 1979 r. w sprawie okreś
lenia wytycznych dla ustalenia wysokości stawek 
odszkodowania za wywłaszczane na rzecz Państwa 
grunty położone w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu

35 — Nr 26/79 z dnia śl listopada 1979 r. w sprawie usta
lenia stawek odszkodowania za wywłaszczane na 
rzecz Państwa grunty położone na terenie miast: 
Aleksandrowa Łódzkiego, Głowna Konstantynowa 
Łódzkiego, Ozorkowa i Strykowa oraz gmin w wo
jewództwie miejskim łódzkim

Zarządzenia Prezydentów Miast
36 — Nr 4/79 Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 1 grudnia

1979 r. w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za 
wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone w 
Pabianicach

37 — Nr 6/79 Prezydenta Miasta Zgierza z dnia 3 grudnia
1979 r. w sprawie ustalenia stawek odszkodowania 
za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone 
w Zgierzu

Zarządzenia Naczelników Dzielnic
88 — Nr 5/79 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Bałuty z dnia 3

grudnia 1979 r. w sprawie ustalenia stawek odszko
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty 
położone na terenie dzielnicy Łódź-Bałuty

89 — Nr 6/79 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Górna z dnia 4
grudnia 1979 r. w sprawie ustalenia stawek odszko
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty 
położone na terenie dzielnicy Łódź-Górna

90 — Nr 7/79 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie z dnia 1
grudnia 1979 r. w sprawie ustalenia stawek odszko
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty 
położone na terenie dzielnicy Łódź-Polesie

91 — Nr 2/79 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Śródmieście z dnia
26 listopada 1979 r. w sprawie ustalenia stawek od
szkodowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grun
ty położone na terenie dzielnicy Łódź-Śródmieście

92 — Nr 7/79 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Widzew z dnia 1
grudnia 1979 r. w sprawie ustalenia stawek odszko
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty 
położone na terenie dzielnicy Łódź-Widzew

Poz. 84

Zarządzenie Nr 25/79 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 21 listopada 1979 r.
w sprawie określenia wytycznych dla ustalania wyso
kości stawek odszkodowania za wywłaszczane na rzecz 
Państwa grunty położone w Łodzi, Pabianicach 1 Zgierzu.

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. 
z 1974 r. nr 10 pOz. 64) oraz § 3 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie określenia zadań 
i uprawnień należących do powiatowych rad narodowych 
i naczelników powiatów, które przejmują wojewódzkie rady 
narodowe i wojewodowie (Dz. U. Nr 17 poz. 94 zm. Dz. U. 
z 1975 r. Nr 31, poz. 165 i Dz. U. z 1978 r. Nr 8, poz. 31)

zarządzam, co następuje:

§ 1
Określa się wytyczne dla ustalenia wysokości stawek od

szkodowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty 
położone w miastach: Łodzi, Pabianicach i Zgierzu, jak w 
załączniku do niniejszego zarządzenia

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikom dziel

nic oraz Prezydentom Miast Pabianic i Zgierza.

§ 3
Traci moc zarządzenie nr 22/76 Prezydenta Miasta Łodzi z 

z dnia 10 czerwca 1976 r. w sprawie określenia wytycznych 
dla ustalenia wysokości stawek odszkodowania za wy
właszczane na rzecz Państwa grunty położone w Łodzi, Pa
bianicach i Zgierzu oraz wytyczne stanowiące załącznik do 
w/w zarządzenia (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi 
nr 5, poz. 32).

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady. Narodowej 
Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

Załącznik do zarządzenia 
Prezydenta Miasta Łodzi 
Nr 25/79
z dnia 21 listopada 1979 r.

WYTYCZNE

w sprawie ustalenia wysokości stawek odszkodowania za 
wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone na te

renie m. Łodzi, Pabianic i Zgierza.

1. Wysokość stawki odszkodowania za grunty wymienione 
w art 8 ust. 8 pkt. 1 lit. b i pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 
1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości 
(Dz. U. z 1974 r .nr 10, poz. 64 położone na terenie m. Łodzi 
ustalą dla poszczególnych dzielnic na tym samym pozio
mie— naczelnicy dzielnic, na terenie m. Pabianic — Prezy
dent Miasta Pabianic a na terenie m. Zgierza — Prezy
dent Miasta Zgierza.

2. Stawkę podstawową 3,60 za 1 m2 gruntu położonego 
w poszczególnych miastach ustala się w oparciu o art. 9 
ust. 8 pkt. 1 lit. b ustawy wywłaszczeniowej w związku 
z § 2 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 r. 
w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (MP nr 19 poz. 114) to jest tak, jak 
za grunt orny klasy I-szej w strefie ekonomicznej wielko
miejskiej.

3. Stawki maksymalne za wywłaszczane grunty przekra
czające obszar działki normatywnej, o której mowa w art. 
8 ust. 8 pkt 1 lit. b i pkt 3 ustawy wywłaszczeniowej, nie 
mogą przekroczyć przeciętnych cen rynkowych kształtują
cych się w danej dzielnicy czy mieście, a jeżeli chodzi o 
grunty rolne stanowiące wyłączne źródło utrzymania właś
ciciela — cen jakie kształtują się w obrocie między rolni
kami.

4. Stawki za grunty zabudowane i nie zabudowane sta
nowiące własność tej samej osoby lub współwłasność tych 
samych osób, których łączny obszar na terenie miasta nie 
przekracza 0,5 ha bez względu na ich klasę i dotychczasowe 
przeznaczenie, należy ustalić nie wyżej niż w pięciokrotnej 
wysokości stawki podstawowej, to jest 18 zł za 1 m2.

5. Stawki za grunty rolne stanowiące własność tej sa
mej osoby, lub współwłasność tych samych osób, których 
łączny obszar na terenie miasta przekracza 0,5 ha, wy
właszczane od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami państwowymi dla których rolnictwo nie sta
nowi wyłączonego źródła utrzymania, należy ustalić w wy
sokości:



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

ceny w tysiącach złotych za l ha w klasach

a) grunty orne

miasta
I II Ula Illb IVa IVb V VI

Łódź, Pabianice,
Zgierz 160 140 120 90 80 70 50 40

b) użytki zielone
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

miasta
I II III IV V VI

Łódź, Pabianice,
Zgierz 160 140 100 80 50 40

6. Stawki za grunty rolne stanowiące własność tej samej 
osoby lub współwłasność tych samych osób, których łączny 
obszar na terenie miasta przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi dla których rolnictwo jest wyłącznym 
źródłem utrzymania, należy ustalić w wysokości:

a) grunty orne
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

miasta
I II Ilia Illb IVa IVb V VI

Łódź, Pabianice,
Zgierz 180 160 140 120 100 90 80 60

b) użytki zielone
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

miasta
I II III IV V VI

Łódź, Pabianice, 
Zgierz 180 160 120 100 80 60

7. Nie należy podwyższać stawki 36 tys. za 1 ha nie
użytków, gruntów leśnych lub przeznaczonych do zalesie
nia (RZVI i PsZ VI), całkowicie zadrzewionych lub zakrze
wionych, cieków wodnych naturalnych i sztucznych oraz 
gruntów pod wodami stojącymi.

8. W oparciu o niniejsze wytyczne naczelnicy dzielnic 
oraz Prezydenci Miast Pabianic i Zgierza wydadzą odpo
wiednie zarządzenia w terminie do dnia 15 grudnia 1979 r.

Wydane zarządzenia podlegają ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Poz. 85

Zarządzenie Nr 26/79 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 21 listopada 1979 roku
w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wywłaszczane 
na rzecz Państwa grunty położone na terenie miast: Aleksan
drowa Łódzkiego, Głowna, Konstantynowa Łódzkiego, Ozor
kowa i Strykowa oraz gmin w województwie miejskim 

łódzkim.

Na podstawie art. 8 ust. 9 z dnia 12 marca 1958 r. o za
sadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r. Nr 10, poz. 64 (w związku z § 2 pkt 15 lit. a i § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 1975 r. w 
sprawie określenia zadań i uprawnień należących do po
wiatowych rad narodowych i naczelników powiatów, które 
przejmują wojewódzkie rady narodowe i wojewodowie 
(Dz. U. Nr 17 poz. 94 zm. Dz. U. z 1975 r. Nr 31 poz. 165 
i Dz. U. z 1978 r. Nr 8, poz. 31)

zarządzam, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki odszkodowania za wywłaszczane na 

rzecz Państwa grunty położone na terenie województwa 
miejskiego łódzkiego w następującej wysokości:

1. Za grunty położone w miastach: Aleksandrowie 

Łódzkim, Głownie, Konstantynowie Łódzkim, Ozorkowie 
i Strykowie przekraczające obszar działki normatywnej o 
której mowa w art. 8, ust. 8, pkt 1 lit. b i pkt 3 ustawy wy
właszczeniowej

1) za grunty zabudowane i nie zabudowane stanowiące 
własność tej samej osoby lub współwłasność tych samych 
osób, których łączny obszar na terenie miasta nie przekracza 
0,5 ha — w wysokości 16 zł za 1 m2 bez względu na ich 
klasę i dotychczasowe przeznaczenie,

2) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta przekracza 0,5 ha, wywłaszczane od osób 
fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
państwowymi dla których rolnictwo nie stanowi wyłącznego 
źródła utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

Ceny w tysiącach złotych za l ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

160 140 120 90 80 70 50 40

b) użytki zielone

Ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

160 140 100 80 50 40

3) Za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta przekracza 0,5 ha, wywłaszczane od osób 
fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
państwowymi dla których rolnictwo jest wyłącznym źródłem 
utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

Ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

180 160 140 120 100 90 80 60

b) użytki zielone

Ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

180 160 120 100 80 60

4) Pozostawia się bez podwyższenia stawkę 36 tysięcy zł 
za 1 ha nieużytków, gruntów leśnych lub przeznaczonych do 
zalesienia (RZ VI i PsZ VI), całkowicie zadrzewionych lub 
zakrzewionych, cieków wodnych naturalnych i sztucznych 
oraz gruntów pod wodami stojącymi.

2. Za grunty położone na obszarach wsi:
1) za grunty wywłaszczane od osób fizycznych i osób 

prawnych nie będących jednostkami państwowymi dla któ
rych rolnictwo nie stanowi wyłącznego źródła utrzymania w 
nr 6, poz. 58).

a) grunty orne
Ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

streia ekonomi
czna I II Ilia Illb IVa IVb V VI

RZ
VI

wielkomiejska 144 132 116 98 80 62 46 34 26
miejska 132 120 106 90 72 56 42 30 22
wiejska 124 108 100 84 68 50 34 20 16
wiejska oddalona 112 100 90 76 62 44 30 18 12



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

b) użytki zielone

Strefa eko- cenY w tysiącach, złotych za 1 ha w klasach
nomiczna I II III IV V VI PsZ

wielkomiejska 144 124 96 68 38 18 14
miejska 132 116 88 60 32 16 12
wiejska 124 104 76 44 24 12 10
wiejska 
oddalona 112 84 52 . 28 16 8 6

2) Za grunty -wywłaszczane od osób fizycznych i osób 
prawnych nie będących jednostkami państwowymi dla 
których rolnictwo jest wyłącznym źródłem utrzymania w 
wysokości:

a) grunty orne

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach
strefa ekonomi

czna I II Ilia Illb IVa IVb V VI
RZ
VI

wielkomiejska 180 165 145 123,5 100, 77,5 57,5 42,5 32,5
miejska 165 150 137,5 112,5 90, 70, 52,5 37,5 27,5
wiejska 155 135 125 105 80,5 62,5 42,5 25 20
wiejska oddalona 140 125 117,5 90,5 77,5 55 37,5 22,5 15

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

strefa ekonomiczna
I Ii III IV V VI

PsZ
VI

wielkomiejska 180 155 120 85 42,5 22,5 17,5
miejska 165 145 110 75 40 20 15
wiejska 155 130 95 55 30 15 12,5
wiejska oddalona 140 105 65 35 20 10 7,5

3) odszkodowanie za grunty leśne oraz nieleśne, lecz 
całkowicie zadrzewione lub zakrzewione należy ustalać tak 
jak za grunty rolne.

4) pozostawia się bez podwyższenia stawki określone w 
zarządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 25. VII. 1979 r. w 
sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M. P. Nr 19, poz. 114) dotyczące 
nieużytków, cieków wodnych naturalnych i sztucznych oraz 
gruntów pod wodami stojącymi do 10 ha.

Odszkodowanie za grunty pod wodami stojącymi o ob
szarze ponad 10 ha należy ustalać na podstawie opinii bieg
łego ichtiologa.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 21/76 Prezydenta Miasta Ło

dzi z dnia 10 czerwca 1976 r. w sprawie ustalenia stawek 
odszkodowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty 
położone na terenie gmin oraz miast: Aleksandrowa Łódz
kiego, Głowna, Konstantynowa Łódzkiego, Ozorkowa i Stry- 
kowa w województwie miejskim łódzkim (Dz. Urz. Rady 
Narodowej Miasta Łodzi nr 5, poz. 31).

§ 3
Zarządzenie ma zastosowanie również do spraw, w których 

postępowanie odszkodowawcze nie zostało ostatecznie zakoń
czone.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta 
Józef Niewiadomski

Poz. 86

Zarządzenie Nr 4/79 
Prezydenta Miasta Pabianic 

z dnia 1 grudnia 1979 r.
w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wy
właszczane na rzecz Państwa grunty położone w Pabiani

cach.

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r. nr 10 poz. 64) oraz zarządzenia Nr 25/79 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 21 listopada 1979 r. w sprawie okreś
lenia wytycznych dla ustalenia wysokości stawek odszko
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty poło
żone w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu (Dz. Urz. Rady Na
rodowej Miasta Łodzi Nr 10, poz. 84)

zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Ustala się stawki odszkodowania za wywłaszczone na 

rzecz Państwa grunty położone w Pabianicach przekracza
jące obszar działki normatywnej o której mowa w art. 8 
ust. 8 pkt 1 lit b i pkt 3 ustawy wywłaszczeniowej w nastę
pującej wysokości:

1) za grunty zabudowane i nie zabudowane stanowiące 
własność tej samej osoby lub współwłasność tych samych 
osób, których łączny obszar na terenie miasta Pabianic nie 
przekracza 0,5 ha w wysokości 18 zł m2 bez względu na 
ich klasę i dotychczasowe przeznaczenie,

2) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Pabianic przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi dla których rolnictwo nie stanowi wyłą
cznego źródła utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

160 140 120 90 80 70 50 40

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasaoh

I II III IV V VI

160 140 100 80 50 40

3) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączy obszar 
na terenie miasta Pabianic przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi, dla których rolnictwo jest wyłącznym 
źródłem utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

180 160 140 120 100 90 80 60

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

180 160 120 100 80 60



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

4) pozostawia się bez podwyższenia stawkę 36 tysięcy zł 
za 1 ha nieużytków, gruntów leśnych lub przeznaczonych do 
zalesienia (RZ VI i PsZ VI), całkowicie zadrzewionych lub 
zakrzewionych, cieków wodnych naturalnych i sztucznych 
oraz gruntów pod wodami stojącymi.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 4/76 Prezydenta Miasta Pabia

nic z dnia 18 czerwca 1976 r w sprawie ustalenia wysokości 
stawek odszkodowania za wywłaszczone grunty położone 
na terenie Pabianic (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi 
Nr 6, poz. 58).

§ 3
Zarządzenie ma zastosowanie również do spraw, w któ

rych postępowanie odszkodowawcze nie zostało ostatecznie 
zakończone.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Stanisław Fronczak

Poz. 87

Zarządzenie Nr 6/79 
Prezydenta Miasta Zgierza 

z dnia 3 grudnia 1979 r.
w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wy
właszczane na rzecz Państwa grunty położone w Zgierzu.

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. 
z 1974 r. nr 10 poz. 64) oraz zarządzenia Nr 25/79 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 21 listopada 1979 r. w sprawie okreś
lenia wytycznych dla ustalenia stawek odszkodowania za 
wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone w Łodzi, 
Pabianicach i Zgierzu (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta 
Łodzi Nr 10 poz. 84)

zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Ustala się stawki odszkodowania za wywłaszczane na 

rzecz Państwa grunty położone w Zgierzu przekraczające 
obszar działki normatywnej o której mowa w art. 8 pkt 1 
lit. b i pkt 3 ustawy wywłaszczeniowej w następującej wy
sokości:

1) za grunty zabudowane i nie zabudowane stanowiące 
własność tej samej osoby lub współwłasność tych samych 
osób, których łączny obszar na terenie miasta Zgierza nie 
przekracza 0,5 ha w wysokości 18 zł za 1 m2 bez względu na 
ich klasę i dotychczasowe przeznaczenie,

2) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Zgierza przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi dla których rolnictwo nie stanowi wyłącz
nego źródła utrzymania w wysokości:

a) grunty orne
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

160 140 120 90 80 70 50 40

b) użytki zielone
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

160 140 100 80 50 40

3) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Zgierza przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi dla których rolnictwo jest wyłącznym 
źródłem utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

180 160 140 120 100 90 80 60

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV v VI

180 160 120 100 80 60

4) pozostawia się bez podwyższenia stawkę 36 tysięcy zł 
za 1 ha nieużytków, gruntów leśnych lub przeznaczonych do 
zalesienia (RZ VI i PsZ VI). całkowicie zadrzewionych, lub 
zakrzewionych, cieków wodnych naturalnych i sztucznych 
oraz gruntów pod wodami stojącymi.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 9/76 Naczelnika Miasta Zgierza 

z dnia 25 czerwca 1976 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek odszkodowania za wywłaszczane grunty położone 
w Zgierzu (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi nr 6, 
poz. 58).

§ 3
Zarządzenie ma zastosowanie również do spraw w których 

postępowanie -odszkodowawcze nie zostało ostatecznie za
kończone.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowe] 
Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Zdzisław Głowacki

Poz. 88
Zarządzenie Nr 5/79 

Naczelnika Dzielnicy Łódź- Bałuty 
z dnia 3 grudnia 1979 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wywłasz
czane na rzecz Państwa grunty położone na terenie dziel

nicy Łódź-Bałuty.
Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 

o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r. Nr 10, poz. 69 oraz zarządzenia Nr 25/79 Prezydium 
Miasta Łodzi z dnia 21 listopada 1979 r. w sprawie okreś
lenia wytycznych dla ustalenia wysokości stawek odszkodo
wania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone 
w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu (Dz. Urz. Rady Narodowe] 
Miasta Łodzi Nr 10, poz. 84)

zarządzam, co następuje:
§ 1

1. Ustala się stawki odszkodowania za wywłaszczane na 
rzecz Państwa grunty położone na terenie dzielnicy Łódż-Ba- 
łuty przekraczające cbszar działki normatywnej o której 
mowa w art. 8 ust. 8 pkt 1 lit. b i pkt 3 ustawy wywłaszcze
niowej, w następującej wysokości:

1) za grunty zabudowane i nie zabudowane stanowiące 
własność tej samej osoby lub współwłasność tych samych 
osób, których łączny obszar na terenie miasta Łodzi nie 
przekracza 0,5 ha w wysokości 18 zł za 1 m2 bez względu 
na ich klasę i dotychczasowe przeznaczenie,

2) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

na terenie miasta Łodzi przekracza 0 5 ha, wywłaszczane od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
państwowymi dla 'których rolnictwo nie stanowi wyłącznego 
źródła utrzymania w wysokości:

a) grunty orne
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ula Illb IVa IVb V VI

160 140 120 90 80 70 50 40

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

160 140 100 80 50 40

3) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Łodzi przekracza 0,5 ha, wywłaszczane od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
państwowymi dla których rolnictwo jest wyłącznym źród
łem utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach
I II Ula Illb IVa IVb V VI

180 160 . 140 120 100 90 80 60

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

180 160 120 100 80 60

4) pozostawia się bez podwyższenia stawkę 36 tys. zł 
za 1 ha nieużytków, gruntów leśnych lub przeznaczonych do 
zalesienia (RZ VI i PsZ VI), całkowicie zadrzewionych lub 
zakrzewionych, cieków wodnych naturalnych i sztucznych 
oraz gruntów pod wodami stojącymi.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 7/76 Naczelnika Dzielnicy 

Łódź-Bałuty z dnia 22 czerwca 1976 r. w sprawie ustalania 
wysokości stawek odszkodowania za wywłaszczane grunty 
położone na terenie dzielnicy Łódź-Bałuty (Dz. Urz. Rady 
Narodowej Miasta Łodzi nr 6, poz. 53).

§ 3
Zarządzenie ma zastosowanie również do spraw w których 

postępowanie odszkodowawcze nie zostało ostatecznie za
kończone.

Naczelnik Dzielnicy 
Zbigniew Błaszczak

Poz. 89

Zarządzenie Nr 6/79 
Naczelnika Dzielnicy Łódź-Górna 

z dnia 4 grudnia 1979 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wy
właszczane na rzecz Państwa grunty położone na terenie 

dzielnicy Łódź-Górna
Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1959 r. 

c zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r. Nr 10, poz. 64) oraz zarządzenia Nr 25/79 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 21 listopada 1979 r. w sprawie okreś

lenia wytycznych dla ustalenia wysokości stawek odszko
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone 
w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu (Dz. Urz. Rady Narodowej 
Miasta Łodzi Nr 10. poz. 84)

zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Ustala się stawki odszkodowania za wywłaszczane na 

rzecz Państwa grunty położone na terenie dzielnicy Łódź- 
-Górna przekraczające obszar działki normatywnej o któ
rej mowa w art. 8 ust. 8 pkt 1 lit. b i pkt 3 ustawy wy
właszczeniowej w następującej wysokości:

1) za grunty zabudowane i nie zabudowane stanowiące 
własność tej samej osoby lub współwłasność tych samych 
osób, których łączny obszar na terenie miasta Łodzi nie 
przekracza 0,5 ha w wysokości 18 zł za 1 m2 bez względu 
na ich klasę i dotychczasowe przeznaczenie,

2) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby lub 
współwłasność tych samych osób, których łączny obszar na 
terenie miasta Łodzi przekracza 0,5 ha, wywłaszczane od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
państwowymi dla których rolnictwo nie stanowi wyłącznego 
źródła utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ula Illb IVa IVb V VI

160 140 120 90 80 70 50 40

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

160 140 100 80 50 40

3) za grunty rolne stanowiące własność te] samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Łodzi przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi dla których rolnictwo jest wyłącznym 
źródłem utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II - Ilia Illb IVa IVb V VI

'■-■i 180 160 140 120 100 90 80 60

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

180 160 120 100 80 60

4) pozostawia się bez podwyższenia stawkę 36 tys, zł 
za 1 ha nieużytków, gruntów leśnych lub przeznaczonych do 
zalesienia (RZVI i PsZVI), całkowicie zadrzewionych lub 
zakrzewionych, cieków wodnych naturalnych i sztucznych 
oraz gruntów pod wodami stojącymi.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 5/76 Naczelnika Dzielnicy 

Łódź-Górna z dnia 18 czerwca 1976 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek odszkodowania za wywłaszczone grunty 
położone na terenie dzielnicy Łódź-Górna (Dz. Urz. Rady 
Narodowej Miasta Łodzi nr 6 poz. 54).

§ 3
Zarządzenie ma zastosowanie również do spraw, w któ

rych postępowanie odszkodowawcze nie zostało ostatecznie 
zakończone.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Naczelnik Dzielnicy
Józrf Rudnicki

Poz. 90

Zarządzenie Nr 7/79 
Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie 

z dnia 1 grudnia 1979 r.
w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wywłaszcza
ne na rzecz Państwa grunty położone na terenie dzielnicy 

Łódź-Polesie.
Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 

o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r. Nr 10, poz. 64) oraz zarządzenia Nr 25/79 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 21 listopada 1979 r. w sprawie okreś
lenia wytycznych dla ustalenia wysokości stawek odszko
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone 
w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu (Dz. Urz. Rady Narodowej 
Miasta Łodzi Nr 10, poz. 84)

zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Ustala się stawki odszkodowania za wywłaszczane na 

rzecz Państwa grunty położone na terenie dzielnicy Łódź- 
-Polesie przekraczające obszar działki normatywnej o której 
mowa w art. 8 ust. 8 pkt 1 lit. b i pkt 3 ustawy wywłaszcze
niowej w następującej wysokości:

1) za grunty zabudowane i nie zabudowane stanowiące 
własność tej samej osoby lub współwłasność tych samych 
osób, których łączny obszar na terenie miasta Łodzi nie 
przekracza 0,5 ha w wysokości 18 zł za 1 m2 bez względu na 
ich klasę i dotychczasowe przeznaczenie,

2) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Łodzi przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi dla których rolnictwo nie stanowi wy
łącznego źródła utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

160 140 120 90 80 70 50 40

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

160 140 100 80 50 40

3) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Łodzi przekracza 0,5 ha, wywłaszczane od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
państwowymi dla których rolnictwo jest wyłącznym źró
dłem utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

180 160 140 120 100 90 80 60

b) użytki zielone
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

180 160 120 100 80 60

4) pozostawia się bez podwyższenia stawkę 36 tys. zł 
za 1 ha nieużytków, gruntów leśnych lub przeznaczonych do 
zalesienia (RZ VI i PsZ VI), całkowicie zadrzewionych lub 
zakrzewionych cieków wodnych naturalnych i sztucznych 
oraz gruntów pod wodami stojącymi.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 4/76 Naczelnika Dzielnicy Łódź- 

-Polesie z dnia 18 czerwca 1976 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek odszkodowania za wywłaszczane grunty 
położone na terenie dzielnicy Łódź-Polesie (Dz. Urz. Rady 
Narodowej Miasta Łodzi nr 6, poz. 56).

§ 3
Zarządzenie ma zastosowanie również do spraw w których 

postępowanie odszkodowawcze nie zrastało ostatecznie za
kończone.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Naczelnik Dzielnicy 
Zbigniew Maraszek

Poz. 91

Zarządzenie Nr 2/79 
Naczelnika Dzielnicy Łódź-Śródmieście 

z dnia 26 listopada 1979 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wy
właszczane na rzecz Państwa grunty położone na tere

nie dzielnicy Łódź-Śródmieście.
Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 

o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r. Nr 10, poz. 64) oraz zarządzenia Nr 25/79 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 21 listopada 1979 r. w sprawie okreś
lenia wytycznych dla ustalenia wysokości stawek odszko
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone 
w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu (Dz. Urz. Rady Narodowej 
Miasta Łodzi Nr 10, poz. 78)

zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Ustala się stawki odszkodowania za wywłaszczane na 

rzecz Państwa grunty położone na terenie dzielnicy Łódź- 
-Sródmieście przekraczające obszar działki normatywnej, 
o której mowa w art. 8 ust. 8 pkt 1 lit. b i pkt 3 ustawy 
wywłaszczeniowej w następującej wysokości:

1) za grunty zabudowane i nie zabudowane stanowiące 
własność tej samej osoby lub współwłasność tych samych 
osób, których łączny obszar na terenie miasta Łodzi nie 
przekracza 0,5 ha w wysokości 18 zł za 1 m2 bez względu 
na ich klasę i dotychczasowe przeznaczenie,

2) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Łodzi przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi dla których rolnictwo nie stanowi wy
łącznego źródła utrzymania w wysokości:

a) grunty orne
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

160 140 120 90 80 70 50 40



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 7

b) użytki zielone
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

160 140 100 80 50 40

3) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Łodzi przekracza 0,5 ha, wywłaszczane od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
państwowymi dla których rolnictwo jest wyłącznym źródłem 
utrzymania w wysokości:

a) grunty orne

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

180 160 140 120 100 90 80' 60

b) użytki zielone
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

1 II III IV V VI

180 160 120 100 80 60

4) pozastawia się bez podwyższenia stawkę 36 tys. zł za 
1 ha. nieużytków, gruntów leśnych lub przeznaczonych do 
zalesienia (RZ VI i PsZ VI), całkowicie zadrzewionych lub 
zakrzewionych, cieków wodnych naturalnych i sztucznych 
oraz gruntów pod wodami stojącymi.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 6/76 Naczelnika Dzielnicy Łódź- 

-Sródmieście z dnia 30 czerwca 1976 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek odszkodowania za wywłaszczane grunty 
położone na terenie dzielnicy Łódź-Śródmieście (Dz. Urz. 
Rady Narodowej Miasta Łodzi nr 6, poz. 55).

§ 3
Zarządzenie ma zastosowanie również do spraw w których 

postępowanie odszkodowawcze nie zostało ostatecznie za
kończone.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta
Łodzi.

/
Naczelnik Dzielnicy

Jnrzy Janczak

Poz. 92

Zarządzenie Nr 7/79 
Naczelnika, Dzielnicy Łódź-Widzew 

z dnia 1 grudnia 1979 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za wy
właszczane na rzecz Państwa grunty położone na terenie 

dzielnicy Łódź-Widzew.
Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 

o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r. Nr 10, poz. 64) oraz zarządzenia Nr 25/79 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 21 listopada 1979 r. w sprawie okreś
lenia wytycznych dla ustalenia wysokości stawek odszko
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone 
w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu (Dz. Urz. Rady Narodowej 
Miasta Łodzi Nr 10, poz. 84)

zarządzam, co następuje:
1. Ustala się stawki odszkodowania za wywłaszczane na 

rzecz Państwa grunty położone na terenie dzielnicy Łódź- 

- Widzew przekraczające obszar działki normatywnej o któ
rej mowa w art. 8 ust. 8 pkt 1 lit. b pkt 3 ustawy wy
właszczeniowej w następującej wysokości:

1) za grunty zabudowane _ i nie zabudowane stanowiące 
własność tej samej osoby lub współwłasność tych samych 
osób, których obszar na terenie miasta Łodzi nie przekracza 
0,5 ha w wysokości 18 zł za 1 m2 bez względu na ich klasę 
i dotychczasowe przeznaczenie,

2) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Łodzi przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi dla których rolnictwo nie stanowi wy
łącznego źródła utrzymania w wysokości:

a) grunty orne
ceny w tysiącacyh złothc za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

160 140 120 90 80 70 50 40

b) użytki zielone

ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

160 140 100 80 50 40

3) za grunty rolne stanowiące własność tej samej osoby 
lub współwłasność tych samych osób, których łączny obszar 
na terenie miasta Łodzi przekracza 0,5 ha, wywłaszczane 
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka
mi państwowymi dla których rolnictwo jest wyłącznym 
źródłem utrzymania w wysokości:

a) grunty orne
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI

180 160 140 120 100 90 80 60

b) użytki zielone
ceny w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI

180 160 120 100 80 60

4) pozostawia się bez podwyższenia stawkę 36 tys. zł za 
1 ha nieużytków, gruntów leśnych lub przeznaczonych do 
zalesienia (RZ VI i PsZ VI), całkowicie zadrzewionych lub 
zakrzewionych, cieków wodnych naturalnych i sztucznych 
oraz gruntów pod wodami stojącymi.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 21/76 Naczelnika Dzielnicy Łódź- 

- Widzew z dnia 30 czerwca 1976 r. w sprawie ustalenia wy
sokości stawek odszkodowania za wywłaszczane grunty po
łożone na terenie dzielnicy Łódź-Widzew (Dz. Urz. Rady 
Narodowej Miasta Łodzi nr 6, poz. 57).

§ 3
Zarządzenie ma zastosowanie również do spraw w których 

postępowanie odszkodowawcze nie zostało ostatecznie za
kończone.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14-dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta 
Łodzi.

Naczelnik Dzielnicy 
Edward Jabłonka



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336. 
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 

wewn. 696

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 91422 § 77 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena egz. zł 16,00

WSiP Łódź. Zam. 526/Co. Nakl. 860 egz.

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 
dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215, tele
fon 290-10. wewn. 696.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,—, półrocz
na — bez skorowidza zł ,10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 
4 stronic druku — zł 0,90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 
więcej od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2,70 za 
wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.


